
Originale informatico 
sottoscritto con firma 
digitale ai sensi del 
D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

 

 
 

 
    

COMUNE DI NOVE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.  61 IN DATA 21-06-2022 
 
 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE - ASFALTATURE  ANNO 2022.CUP: 
F57H21008550004 ATTO DI INDIRIZZO. 
 

 
Il giorno ventuno del mese di giugno dell’anno duemilaventidue nella Residenza Municipale, si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza della dott.ssa Raffaella Campagnolo. 
 
All’inizio della trattazione del suindicato oggetto vengono accertati presenti i componenti della 
Giunta come segue: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

Campagnolo Raffaella Sindaco P 

Fabris Diego Vicesindaco P 

Sebellin Rachele Lucia Assessore P 

Scarpino Rosa Assessore P 

Baù Marco Assessore P 

 
 
Assiste alla seduta in videoconferenza il Segretario Comunale dott. Michelangelo Pellé. 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame la proposta di 
deliberazione avente l’oggetto sopra riportato. 
 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 67 DEL 21-06-2022 

Il sottoscritto Caputi Cristiano, responsabile dell’AREA TECNICA del Comune di Nove, ha redatto la 
seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE - ASFALTATURE  ANNO 2022.CUP: F57H21008550004 
ATTO DI INDIRIZZO.” 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 30/11/2021 avente per oggetto “Documento 

unico di programmazione (DUP) periodo 2022–2024 discussione e conseguente 

deliberazione (art.170, comma 1 del D.Lgs 267/2000)”; 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 28/12/2021 avente per oggetto 

“Approvazione della nota di aggiornamento” al Documento unico di programmazione (DUP) 

– periodo 2022-2024 (art.170 comma 1 del D.Lgs n.267/2000)”; 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2021 avente per oggetto 

“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.151 del D.Lgs n.267/2000 

e art.10, D.Lgs n.118/2011)”; 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 11/01/2022 avente ad oggetto: “Approvazione del 

piano esecutivo di gestione periodo 2022-2024 (art.169 del D.lgs. n.267/2000)”; 

 
RICHIAMATI: 

- il testo unico approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

- le linee guida ANAC approvate; 

 
VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 09/10/91 e 
s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 46 
del 30/11/2016 e s.m.i.; 
 
PREMESSO che nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2022/2024 è stata inserita 
nell’anno 2022, la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: “Manutenzione 
straordinaria strade asfaltature”; 
 
PRESO ATTO che trattasi di opere di manutenzione ordinaria e straordinaria dei manti bituminosi 
delle strade comunali denominate Via P. Roberto, Via XXV aprile, Via Pierobon, Via Carli, Via 
Antonibon, Via Pezzi, Via Murà, che rientrano nel seguente quadro economico di spesa: 

Voce   Descrizione Importo Quadro 

A  Importo totale lavori   

A.1 Importo lavori soggetti a ribasso € 236 500,00 

A.2 Costo manodopera non soggetto a ribasso € 0,00 

A.3 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 4 730,00 

  TOTALE LAVORI € 241 230,00 

B Somme a disposizione dell'amministrazione   



B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi 
inclusi i rimborsi previa fattura 

€ 0,00 

  Totale lavori in economia € 0,00 

B.2 Spese Tecniche 

B.2.1 Rilievi, accertamenti e indagini € 0,00 

B.2.2 Allacciamenti ai pubblici servizi  € 0,00 

B.2.3 Imprevisti sui lavori + IVA € 64,40 

B.2.4 Acquisizione di aree o immobili € 0,00 

B.2.5 Oneri aggiuntivi per discarica autorizzata di rifiuti speciali (compreso 
I.V.A.) 

€ 0,00 

B.2.6 Spese tecniche per incarichi esterni € 4 200,00 

B.2.7 Spese tecniche per incentivo art. 113 del d.lgs 50/2016 e s.m.i. € 0,00 

B.2.8 Spese per accertamenti di laboratorio + IVA € 0,00 

B.2.10 Fondo per accordo bonario € 0,00 

  Totale spese tecniche € 4 264,40 

B.3 Spese per consulenza o supporto + IVA € 0,00 

B.4 Spese per commissioni giudicatrici + IVA € 0,00 

B.5 Spese per pubblicità + IVA € 0,00 

B.6 IVA sui lavori   € 53 070,60 

B.7 IVA E CASSA sulle competenze tecniche  € 210,00 

B.8 Tassa Autorità di Vigilanza LLPP € 225,00 

B.9 Spese per rilascio visti e pareri € 0,00 

B.10 Acquisto di beni (comprensivo di iva)  € 0,00 

B.11 Spese organizzative e gestionali € 0,00 

  Totale altre spese € 53 505,60 

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 57 770,00 

  TOTALE QUADRO ECONOMICO € 299 000,00 

 
RITENUTO di nominare il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. ed il gruppo di lavoro ai fini dell’applicazione dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.  recante: “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 
n. 163/2006, per la parte ancora in vigore;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE l’elenco delle strade comunali oggetto di intervento così denominate: Via P. 

Roberto, Via XXV aprile, Via Pierobon, Via Carli, Via Antonibon, Via Pezzi, Via Murà; 

 
2. DI DARE ATTO che: 



- La spesa complessiva presunta dei lavori ammonta ad € 299.000,00, di cui € 236.500,00 

per lavori, € 4.730,00 per oneri di sicurezza ed € € 57.770,00 per somme a disposizione 

dell’Amm.ne; 

- Per la realizzazione dell’opera, non si rende necessaria alcuna variante degli strumenti 

pianificatori e/o urbanistici o procedimenti espropriativi; 

 

3. DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., l’ Arch. Cristiano Caputi Responsabile dell’Area Tecnica di questo Comune; 

 

4. DI RIMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica di questo Comune, ogni atto conseguente e 

necessario per la concreta realizzazione delle opere, in forza del Decreto del Sindaco n. 7 prot. 

n. 13119 del 31/12/2021. 

 

Di attribuire alla stessa il carattere dell’immediata eseguibilità stante l’urgenza di provvedere. 

---  fine proposta --- 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione accompagnata dai prescritti pareri espressi ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sotto riportati; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

DELIBERA 

di approvare la proposta in oggetto. 

Stante l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime favorevole resa in forma palese, 

DELIBERA 

di dichiarare questo atto immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000). 

********** 

Letto, approvato e sottoscritto.  

IL PRESIDENTE - Raffaella Campagnolo (firmato digitalmente)  

IL SEGRETARIO COMUNALE - Michelangelo Pellé (firmato digitalmente) 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000, SULLA PROPOSTA DI 
DELIBERA N. 67 DEL 21-06-2022: 
 
Parere Favorevole di Regolarità tecnica reso da Caputi Cristiano - Responsabile Area Tecnica in 
data 21-06-2022.  
 
Parere Favorevole di Regolarità contabile reso da Dal Bello Davide - Responsabile Area Finanziaria 
in data 21-06-2022.   

 


